

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Paraíba do Sul

Praça Garcia Paes Leme, 96 – Centro.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS



"O que deve caracterizar a juventude é a modéstia, o pudor, o amor, a moderação, a dedicação, a diligência, a justiça, a educação. São estas as virtudes que devem formar o seu caráter".

Sócrates

Ilustres vereadores,

Apresento aos edis parlamentares, nos termos do Artigo 123, inciso 2º, alínea VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Paraíba do Sul HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor EWERTON FAGNER MELLO VITAL DAVID e a senhora MONIQUE MARTINS FRANÇA cumprimentando-os pelo excelente trabalho frente à juventude do estado.

O reconhecimento do Estado da importância da juventude e do respeito aos seus direitos tem criado uma relação de confiança entre os jovens e o governo. O Fórum de gestores municipais de juventude do estado Rio de Janeiro (FORJUV-RJ) é exemplo de trabalho e dedicação para que as politicas voltadas a esse público sejam feitas não somente para eles, mas com eles.

Mediante o exposto, outorgo ao senhor Ewerton Fagner Mello Vital David e a senhora Monique Martins França os mais sinceros e cordiais votos de apreço e consideração e, de pé, o legislativo sul paraibano vem lhe honrar com uma salva de palmas em reconhecimento a essa linda atitude.

Paraíba do Sul. 28 de Setembro de 2021.

2 8 SET. 2021

ANDRÉ VIEIRA DE SOUZA SAL

1º Secretário Vereador

Outorgante

CAMARA MUNICIPAL DE PARAIBA DO SUL

Nº Processo: 2240 - 2021 Data: 28/09/2021

Requerente: VEREADOR ANDRE VIEIRA DE SOUZA SALGUEIR

Solicitação: HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS-

HONROSA MOÇÃO DE APLAUSOS AO SRª EWERTON FAGNER MELLO VITAL DAVID E A SENHORA MONIQUE MARTINS FRANÇA.